Videamus nunc de ratione prædictorum; quare, inquam, ultima testatoris dispositio, aut voluntas ex alterius voluntate pendere non possit? Et plures rationes assignari solent in proposito, ut constat ex his; quæ scripserunt Antonius Gomez in l. 31. Tauri, n. 1. Menchaca dict. §. 17. n. 79. Guilielm. Benedictus, qui vitiosam, & non inelegantem rationem adducit in cap. Rainuntius, de testamentis, verbo, condidit, el primero, num. 1. Simon de Præcis de interpretatione ultimarum voluntatum, lib. 1. solut. 5. n. 4. fol. 26. Connanus commentariariorum juris civilis, lib. 10. cap. 6. n. 3. fol. 783. Sarmientus selectarum, lib. 2. cap. 6. n. 2. §. 3. Petrus de Peralta in l. 1. ff. de legat. 2. n. 54. vers. redeundo ad præmissa. Doctor Spino in speculo testamentorum, glof. 5. principali, n. 2. 3. 4. §. seqq. Hippolyt. Riminald. in conf. 598. n. 3. n. 8. §. n. 11. lib. 5. quo loco, & per totum consilium late, & eleganter tractat materiam hujus Capituli, & plures rationes congerit ad textum in dict. l. illa institutio; ipsa tamen verior est, ac communior, quod cum testamentum sit nostræ voluntatis justa sententia l. 1. ff. de testamentis, veteres decreverunt ex alieno arbitrio pendere non posse: quoniam testamentum dici non possit, cum non testatoris, sed alterius voluntatem contineat, ut Connanus, Graffus, & alii locis relatis supra, animadvertunt, & Duarenus ad titulum ff. de heredibus instituendis, cap. 3. vers. 6.

Extenditur autem, & limitatur superior resolutio nonnullis modis, prout extendunt & limitant Graffus dict. §. institutio quæst. 18. n. 3. §. seqq. Peregrinus de fideicommissis, dict. art. 33. ex num. 52. usque ad n. 60. quibus aliquid adjicere necesse non est. Dumtaxat prætermitti non potest, de jure communi probè nonnullos, licet alii dissentiant, valere institutionem, cum persona hæredis non nominatur expressim, sed electio certarum personarum committitur alteri; ut instituo unum ex fratribus, aut consanguineis, quem Titius elegerit, quia tunc non substantia institutionis confertur in alterius arbitrium, sed personæ electio: quod cum Parisio, & aliis sic res. l. vit, & esse communem sequentiam profertur Graffus receptarum sententiarum, dict. §. institutio, quæst. 18. n. 6. Hodie post decisionem l. 31. Tauri, quæ est l. 5. tit. 4. lib. 5. novæ collectionis Regiæ, id procedere non potest, utpote cum testator certam omnino personam nominare debeat, quam præcisè tenetur commissarius heredem instituire; nec sufficit incertum de certis nominare, ex quibus unum eligat commissarius ipse, ut rectè, & latius fundant Emanuel Costa in cap. si pater, de testam. in 6. in 1. part. verbo, pauperes, n. 6. Matienzus in dict. l. 5. tit. 4. glof. 2. n. 2. §. 3. & ibidem Azevedius n. 13. lib. 5. novæ recopilationis, Velasquez de Avendaño in l. 31. Tauri, glossa unica, n. 39.